der som beaktar koncernens fastighetsbestånd per 2021-01-31. Aktuell
intjäningsförmåga är inte en prognos utan endast att betrakta som en
hypotetisk ögonblicksbild och presenteras enbart för att illustrera intäkter
och kostnader på årsbasis givet fastighetsbeståndet, finansiella kostnader,
kapitalstruktur och organisation vid en bestämd tidpunkt. I koncernens
intjäningsförmåga är inte resultateffekten av orealiserade och realiserade
värdeförändringar inkluderad.

Följande information utgör underlag för beräkning av intjäningsförmågan:

•   Kontrakterade hyresintäkter på ̊ årsbasis (inklusive tillägg och hyres-
rabatter) samt övriga fastighetsrelaterade intäkter utifrån gällande
hyreskontrakt per 2021-03-31.

•   Drifts- och underhållskostnader baseras på budget.

•   Fastighetsskatten har beräknats utifrån fastigheternas aktuella
taxeringsvärden per 2021-03-31.

•   Kostnader för centraladministration har beräknats utifrån befintlig
organisation.

•   Finansiella kostnader och intäkter har beräknats utifrån kontrakterade
räntenivåer och inkluderar räntor på ̊ externa lån.

Koncernens intjäningsförmåga

Belopp i mkr
Samhälls -

fastigheter Bostäder Övrigt Totalt Justerad1)

Hyresintäkter 4 477 846 355 5 677 5 677

Driftkostnader -650 -266 -84 -1 001 -1 001

Underhåll -215 -50 -22 -287 -287

Förvaltningsadminis-
tration

-110 -34 -15 -159 -159

Fastighetsskatt -85 -17 -22 -124 -124

Driftnetto 3 416 477 212 4 105 4 105

Centraladministration -150 -150

Resultat från intressefö-
retag/JV

153 153

Finansiella intäkter 211 211

Finansiella kostnader -849 -6931)

Förvaltningsresultat
innan utdelning

3 470 3 626

per stamaktie A och B2) 2,44 2,55

Resultat från synergier
med Offentliga Hus

90 90

Utdelning hybridobli-
gationer

-491 -491

Utdelning D-aktier -360 -360

Utdelning preferens-
aktier

-1 -1

Förvaltningsresultat
hänförligt till
stamaktieägare

2 708 2 865

per stamaktie A och B2) 1,91 2,02

1)  Justerad för den kassa som koncernen innehade vid periodens utgång med en beräknad
snittränta om 1,26% som utgör det vägda snittet i skuldportföljen per 2021-03-31.

2)  Med beaktande av utspädningseffekten från konvertibelkonverteringen

S B B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – M A R S  2 0 21   I   4 3

Bilaga 2

Aktuell intjäningsförmåga från återkommande intäktsströmmar

Koncernens intjäningsförmåga återkommande
intäktströmmar

Belopp i mkr Totalt Justerad
Förvaltningsresultat hänförligt till stamaktieägare 2 708 2 865
per stamaktie A och B1) 1,91 2,02

Resultat från byggrättsutveckling och nyproduktion 1 200 1 200

Resultat från värdeskapande transaktioner 400 400

Resultat från investeringar i befintligt bestånd 600 600

Justerat förvaltningsresultat till stamaktieägare med
återkommande intäktsströmmar

4 908 5 065

per stamaktie A och B1) 3,45 3,56

1)  Med beaktande av utspädningseffekten från konvertibelkonverteringen

S B B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – M A R S  2 0 21   I   4 4

Bilaga 3

Scenarioanalys byggrätter

Illustativa scenarier för användning av byggrätter

Byggrätts-
försäljning

Utveckling
för egen

förvaltning
Byggrätter totalt (kvm) 2 919 424 2 919 424

Sålda byggrätter (kvm) 398 660 398 660

Byggrätter i egen portfölj för utveckling för egen
förvaltning (kvm)

2 520 764 2 520 764

Överenskommet fastighetsvärde (mkr) - redan sålda
byggrätter

1 366 1 366

Intäkter (mkr) - kommande byggrättsförsäljningar 8 823 -

Fastighetsvärde (mkr) - utvecklat för egen
förvaltning

- 85 706

Bedömt marknadsvärde (mkr) 10 188 87 072
(-) Exploateringskostnader, övriga investeringar i
byggrätter och externvärdering av byggrätter och
kassaflödesfastigheter (mkr)

-4 063 -4 063

(-) Produktionskostnader i utveckling för egen
förvaltning (mkr)

- -64 279

(+) Vinster från redan överenskomna JV-samarbeten
(mkr)

2 282 2 282

Bedömt resultat (mkr) 8 408 21 012
Bedömd tid för att uppnå resultat (år) 4 8

Bedömt årligt återkommande resultat (mkr) 2 102 2 626

Antaganden vid utveckling för egen förvaltning
Driftnetto (kr/kvm BRA) 1 700

Värderingsyield (%) 4,25%

Värde (kr/kvm BRA) 40 000
Produktionskostnader (kr/kvm BRA) 30 000

Resultat (kr/kvm BRA) 10 000

Effektivitetsgrad (BRA/BTA) 0,85

Resultat (kr/kvm BRA) 8 500

S B B  D E L Å R S R A P P O R T  J A N U A R I – M A R S  2 0 21   I   4 5

Bilaga 4

Känslighetsanalys intjäningsförmåga

Avkastning substans och resultat inkl. långsiktig värdeförändring
Avkastning substans och resultat inkl. långsiktig värdeförändring i bolag
som förvaltar s.k. realtillgångar, t.ex. fastigheter, avspeglar förvalt-
ningsresultatet endast en del av det totala resultatet. I definitionen på ̊
realtillgångar framgår att dessa är värdeskyddade, dvs. över tid och med
gott underhåll har de en värdeutveckling som kompenserar för inflationen.
Substansvärdet, dvs. nämnaren i avkastningskvoten resultat/kapital,
justeras årligen genom IFRS-reglerna med avseende på ̊ värdeförändringar.